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29.10.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 77 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 10 bin 027'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr) 

Erdoğan'dan Charlie Hebdo hakkında suç duyurusu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Charlie Hebdo dergisinin kapağındaki hakaret içerikli görselle ilgili 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda bulundu. Erdoğan'ın avukatı Hüseyin 

Aydın tarafından Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına yapılan suç duyurusunda, derginin yazı 

işleri müdürü, genel yayın yönetmeni ve karikatürist hakkında "cumhurbaşkanına hakaret" 

suçundan soruşturma yapılarak şüpheliler hakkında kamu davası açılması talep edildi. (TRT 

Haber) 

Erdoğan ve Putin İdlib ile Karabağ'ı görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefonda 

görüştü. Görüşmenin detayını Dışişleri Bakanı Mevlit Çavuşoğlu açıkladı. Bakan Çavuşoğlu, 

iki liderin görüşmesinde İdlib saldırıları ile Dağlık Karabağ konusunun gündeme geldiğini 

belirtti. Çavuşoğlu, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile yaptığı görüşmede de aynı konuların 

masada olduğunu söyledi. (@TC _Disisleri) 

Erdoğan’dan Suriye açıklaması  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AKP grup toplantısında yaptığı konuşmada, militanların Suriye 

sınırından temizlenmemesi durumunda Türkiye'nin harekete geçmek için meşru gerekçesi 

olacağını kaydetti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Buralardaki tüm teröristler hattın dışına 

çıkarılmazsa, harekete geçmek için meşru sebebe sahip olduğumuzu tekrarlıyorum” dedi. 

(@tcbestepe) 
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Terör gündemi  

• Terör örgütü DHKP-C'nin ana yapılanmasına 12 ilde İstanbul merkezli operasyon 

düzenlendi. 87 adrese eş zamanlı baskın yapıldı, 120 şüpheliden en az 75'i gözaltına 

alındı. 

• Irak'ın kuzeyi Gara bölgesinde eylem hazırlığında olduğu belirlenen 2 PKK'lı terörist, 

düzenlenen hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi. 

• Van'da terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda keskin nişancı tüfeği, patlayıcı ve 

çok miktarda yaşam malzemesi ele geçirildi. 

• Hatay'ın İskenderun ilçesinde, 2 PKK'lı teröristin saldırı girişimiyle bağlantılı 

oldukları gerekçesiyle 4 ilde 5 zanlı gözaltına alındı. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

Fransa'dan Türkiye'ye yaptırım çağrısı 

Fransa'nın Avrupa Bakanı Clement Beaune, Fransız parlamentosunda yaptığı konuşmada, 

Avrupa Birliği üyelerinden Türkiye'ye karşı destek istedi. Clemens, Fransa'nın Türkiye 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "provokasyon serisine" karşı Avrupa Birliği'ndeki 

ortaklarının olası yaptırımlar da dahil olmak üzere harekete geçmesini istediğini söyledi. 

Clemens, "Daha ileriye gitmemiz gerekiyor. Yaptırımları da kapsayabilecek güçlü bir Avrupa 

tepkisi için zorlayacağız" şeklinde sözlerini sürdürdü. (AFP,DW/HS,BK) 

AB, Ege'deki geri itmelerle ilgili Frontex'i "acil" toplantıya çağırdı 

AB Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson, AB Komisyonu Başkanı 

Ursula von der Leyen ile temasından sonra Frontex Yönetim Kurulu'nu 10 Kasım'da "acil" 

toplantıya çağırdığını bildirdi. Johansson, Frontex yöneticileriyle yapılacak toplantıda, 

Yunanistan'daki geri itmelerin ve temel hakların korunmasının ele alınacağını belirtti. 

(Euronews) 

AB'de yeni Covid-19 alarmı: 100 milyon euroluk antijen testi satın alınacak 

Avrupa Birliği (AB) Covid-19 salgınında yaşanan ikinci dalgayı kontrol altına almak 

amacıyla 100 milyon euroluk hızlı antigen testi satın almayı planladığını açıkladı. Acil fondan 

ayrılacak bütçe ile satın alınacak olan antijen teslerinin üye ülkelere dağıtılması ve böylelikle 
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sınır kapılarının yeniden kapatılmasının önüne geçilmesi amaçlanıyor. Antijen testleri, 

standart PCR testleri kadar güvenilir sonuç vermese de, iki sistemin birbirini tamamlaması ve 

vaka tespitinde yardımcı olması bekleniyor. (Euronews) 

İngiltere'den Fransa-Türkiye gerginliği yorumu 

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, NATO müttefiklerini hoşgörü ve ifade özgürlüğü 

konusunda omuz omuza durmaya çağırarak, örgütün iki üyesi, Fransa ile Türkiye arasında 

yaşanan gerginlikte ülke ismi vermeden tavır gösterdi. İngiltere Dışişleri Bakan "NATO 

müttefikleri ve genel olarak uluslararası toplum, hoşgörü ve ifade özgürlüğü temel değerleri 

konusunda omuz omuza durmalı. Teröristlere asla bizi bölme zevkini tattırmamalıyız" diye 

sürdürdü. (BBC) 

Anket: AB vatandaşlarının tercihi Biden olurdu 

ABD başkanlık seçimlerinde AB vatandaşları oy verecek olsa, yüzde 45'i Biden'ı seçeceğini 

belirtti. Trump'ı seçeceklerin oranı ise yüzde 17'de kalırken, Trump'ın en çok oy alacağı ülke 

Polonya oldu.  (dpa/JD,GA) 

Uydu fotoğrafları İran'ın Natanz nükleer tesisinde bir faaliyete işaret ediyor 

Uydu fotoğrafları, İran'ın Natanz nükleer tesislerinde bir inşaat faaliyetine işaret ederken, 

Birleşmiş Milletler'e bağlı Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (IAEA) bu durumu doğruladı 

ve Tahran'ın yeraltında yeni bir santrifüj montaj imalathanesi inşa etmekte olduğunu söyledi. 

San Fransisco merkezli Planet Labs adlı gözlem kuruluşunun paylaştığı uydu görüntülerine 

göre İran, Ağustos ayından bu yana, Natanz uranyum zenginleştirme tesislerinin güneyinde, 

uzmanların, eskiden güvenlik personelinin atış talimi için kullandığını tahmin ettiği bir 

mevkiye doğru yeni bir yol inşa etti. Pazartesi günü alınan bir uydu görüntüsünde bu mevkide 

inşaat için kullanılan kazı araçlarına benzer ayrıntılar görülüyor. Middlebury Uluslararası 

İlişkiler Enstitüsü'ne bağlı James Martin Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme çalışmaları 

merkezinden uzmanlar bu görüntüleri, bölgede yeraltında kazı yapıldığı şeklinde 

yorumladılar. (BBC) 
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3. ORTA DOĞU : 

Rusya’nın hava saldırısının ardından silahlı muhalifler İdlib'de rejime ait bölgeleri 

bombaladı 

Suriye Milli Ordu (SMO) bileşenlerinden Ulusal Kurtuluş Cephesi sözcüsü Yüzbaşı Naci 

Mustafa, dün yaptığı açıklamada, İdlib'in güney kırsalındaki Masran'da Rusya’ya bağlı bir 

operasyonlar odası karargahının imha edildiğini, bu esnada rejim güçlerinden 10 unsurun 

öldürüldüğünü, onlarcasının da yaralandığını bildirdi. (Şarkul Avsat) 

 

Suriye’de siyasi çözüme başlamaya yönelik ‘olumlu etkenler’ 

Birleşmiş Milletler (BM) Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, Suriye hükümeti ve 

muhalefet temsilcilerinin çalışma planı konusundaki ihtilafların üstesinden gelmeleri halinde 

23 Kasım’da, Suriye Anayasa Komitesi’nin dördüncü toplantısını düzenlemeyi umduklarını 

duyurdu. Pedersen ayrıca bazı çıkar sahiplerinin ‘anlaşmazlığın askeri aşamasının sona 

erdiğini’ kabul etmesinin ardından ‘daha geniş bir süreç’ başlatma konusunda ‘olumlu 

etkenler’ bulunduğuna dikkat çekti. (Şarkul Avsat) 

 

Amerikalı askerler Suriye petrolünü yağmaladı 

SANA konu hakkında yayımladığı raporunda, Amerikalı askerler Suriye’ye ait 37 petrol 

tankerini kaçırarak El Velid adındaki illegal güzergahtan Irak topraklarına kaçak ettiklerini 

belirtti. Raporda, kaçırılan petrol tankerlerine terör örgütü YPG’nin Amerikalı zırhlı araçlarla 

birlikte eşlik ettiği kaydedildi. (al-KawtharTV) 

 

ABD’den Ayn’ul Esad Üssünü Güçlendirmek İçin Görülmemiş Operasyon 

Bir Irak güvenlik kaynağı, el-Anbar vilayetinin batısındaki Ayn’ul Esad hava üssüne beton 

bloklar ve duvarlar içeren ikinci bir sevkiyatın geldiğini duyurdu. Kaynak, “El-Anbar 

eyaletinden birkaç üssün boşaltılmasının ardından, ABD güçleri Ayn’ul Esad üssü içinde inşa 

ettikleri yerleri güçlendirmek için benzeri görülmemiş operasyonlar yürütüyor. ABD güçleri 

Ayn’ul Esad’da başlattığı güvenlik önlemlerinin sıkılaştırılmasına ve Patriot sisteminin 

konuşlandırılmasına rağmen, bilinmeyen nedenlerden ötürü bölgeleri güçlendirmeye başladı” 

diye belirtti. (el-Malume) 
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Hamenei'nin özel temsilcisi ile Nuceba Hareketi bir araya geldi 

İran liderinin uluslararası işler danışmanı Ali Ekber Vilayeti dün Irak Nuceba İslami direniş 

hareketi genel sekreteri Şeyh Ekrem el-Kâ'bi ile Tahran'da bir araya gelerek Amerika'nın 

bölgedeki çabalarına işaretle, "Direniş ve Ehlibeyt haremleri savunucuları şehitlerinin kanının 

bereketi sayesinde Irak meclisinde Amerikalı askerlerin ihraç yasasının onaylandığını, bunun 

ise bu ülke ve bölge için değerli getirileri olduğunu" söyledi. (YJC) 

 

Hamaney'den Macron yorumu 

İran lideri Ali Hamenei, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un İslam'a ve Hazreti 

Muhammed'e yönelik hakareti savunmasına tepki göstererek, "Bu ahmakça eylem, kendisini 

cumhurbaşkanı olarak seçen halkın aklına bir hakaret değil midir?" değerlendirmesini yaptı. 

(Sputnik) 

 

Fransa Tahran Büyükelçiliği Maslahatgüzarı İran Dışişleri'ne çağrıldı 

Fransa'nın geçici Tahran Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile 

Fransız yetkililerin İslam karşıtı açıklamaları ve Hazreti Muhammed'e yönelik hakarete destek 

vermeleri nedeniyle İran Dışişleri'ne çağrıldı. Öte yandan İran Meclisi, Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ifadeleri ve bazı Fransız yetkililerin İslam karşıtı 

uygulamalarına dair yazılı bir açıklama yayınladı. (Tasnim) 

 

İsrail İstihbarat Bakanı: Bölgede İran ve Erdoğan’a Karşı Bir Koalisyon Kurulmakta 

İsrail İstihbarat Bakanı, şu anda bölgede müşahede edilen şeyin; İsrail’in gücü ve ABD’nin 

ısrarıyla İran’a ve Türkiye Cumhurbaşkanına karşı Mısır, Sudan, Bahreyn ve Birleşik Arap 

Emirliklerinin katılımıyla gerçekleşen bir koalisyondan ibaret olduğu iddiasında bulundu. 

İsrail İstihbarat Bakanı Eli Cohen, “İsrail özellikle Arabistan, Umman, Katar, Nijerya ve 

Fas’la ilişkileri normalleştirmek için adımlar atacak” dedi. (Şafakna) 

 

Sınır çizgisi için Lübnan ve İsrail tekrar masada 

Lübnan ve işgal edilen Filistin toprakları arasındaki sınır çizginin belirlenmesi için ikinci tur 

görüşmeler 72 saat ertelenme ile dün Lübnan'ın güneyinde başladı. Söz konusu müzakereler 

birinci turda olduğu gibi Lübnan'ın güneyinde  Ras-el –Nakure bölgesinde Birleşmiş Milletler 

merkezinde ve Birleşmiş Milletler temsilcisinin katılımı ve Amerika'nın arabuluculuğu ile 

başlamıştı. (Sky News) 
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Hizbullah Lübnan’ın güneyinde alarma geçti 

Lübnan medyası Hizbullah güçlerin ülkenin güneyinde alarm durumuna geçtiklerini duyurdu. 

Lübnanlı kaynaklar, İsrail ordusunun askeri tatbikatı ile birlikte Hizbullah güçleri alarm 

durumuna geçtiğini ve böylece İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu’nun bu hassas günlerde 

herhangi bir harekette bulunması karşısında hazırlıklı olmak istediklerini kaydetti. (Lübnan-

24) 

 

4. AFRİKA : 

Conde seçimi kazandı, Gine’de şiddet tırmandı 

Gine Bağımsız Seçim Komisyonu’nun (CENI) 18 Ekim’de gerçekleştirilen seçimin galibi 

Gine Devlet Başkanı Alpha Conde’nin kazandığını açıkladı. Conde’nin üçüncü kez iktidara 

geldiğinin açıklanmasının ardından ülke karıştı. Günlerdir devam eden protesto olaylarında 

toplamda 30 kişi hayatını kaybederken, son olarak başkent Konakri’de gerilim tırmandı. 

Devlet Başkanı Conde’nin partisi Gine Halk Meclisi'nin önünde olaylar kontrolden çıktı. Gine 

Halk Meclisi'nin Ditinn temsilcisinin 2 kişiyi öldürmesinin ardından kalabalık tarafından linç 

edildi. Kendini korumak isteyen temsilcinin kalabalığa ateş açması sonucu üçüncü bir kişi de 

hayatını kaybetti. Gine medyası ise 60 yaşındaki temsilcinin, linç edilmeden önce bir caminin 

minaresinden keskin nişancı gibi kalabalığa ateş ettiğini, linç edildikten sonra da sokak 

ortasında asıldığını yazdı. (İHA) 

Sisi ve Burhan, Nahda Barajı için ‘bağlayıcı bir anlaşma’ istiyorlar 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi ve Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Abdulfettah el-

Burhan, 27 Ekim’de Kahire’de bir araya geldiler. İki isim yaptıkları açıklamalarda 

Etiyopya’nın inşa ettiği Nahda (Rönesans) Barajı ile ilgili ‘yasal olarak bağlayıcı bir 

anlaşmaya’ ulaşma gerekliliğine bağlılıklarını yinelediler. Afrika Birliği’nin (AfB) dönem 

başkanı Güney Afrika da Sisi ve Burhan görüşmesiyle eş zamanlı olarak, geçen Ağustos 

ayının sonlarından bu yana durgun olan müzakereleri yeniden başlatmak ve anlaşmazlıkların 

üstesinden gelmenin yollarını tartışmak amacıyla Mısır, Sudan ve Etiyopya’nın dışişleri ve su 

kaynakları bakanlarına bir araya gelme çağrısı yaptı. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA : 

Ermenistan, Berde'yi vurdu 

Ermenistan, Berde şehir merkezini misket bombalarıyla vurdu. Saldırıda şu ana kadar 21 kişi 

hayatını kaybetti, 70 yaralı var. (TRT Haber) 

 

13 köy daha Ermenistan işgalinden kurtarıldı 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Zengilan, Fuzuli, Cebrail ve Gubadlı'da 13 köyün 

daha Ermeni işgalinden kurtarıldığını duyurdu. 

Aliyev, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Zengilan'ın Birinci Ağalı, İkinci Ağalı, 

Üçüncü Ağalı, Zerneli; Fuzuli'nin Mandılı; Cebrail'in Kazanzemi, Hanağabulak, Çüllü, 

Kuşçular, Karaağaç; Gubadlı'nın Kıyaslı, Edilce, Kılıcan köylerinin Ermenistan işgalinden 

kurtarıldığını belirtti. (@azpresident) 

 

Çin’den ABD’ye Uygur tepkisi 

Çin, ABD'nin Doğu Türkistan'da Uygur Türklerine yönelik işlenen insan hakları ihlallerinin 

"soykırım" olarak tanımlanmasına, "yalan" diyerek tepki gösterdi. Çin Dışişleri Bakanlığı 

Sözcüsü Wang Wenbin, bugün basına yaptığı açıklamada, Amerikalı senatörler Çin'in 

itibarını sarsmak ve ondan kişisel siyasi çıkar elde etmek için her türlü yalanı uydurmaya 

kararlılar" dedi. (Euronews) 

 

6. ABD :  

 

ABD’den Türkiye’ye S-400 Yaptırımları Uyarısı  

ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi ve Askeri İşlerden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Rene Clarke 

Cooper, Türkiye'nin Rusya'dan aldığı S-400 hava savunma sistemlerini test etmesine ilişkin 

açıklamada bulundu. Açıklamasında, Türkiye’ye yaptırım seçeneğinin “masada yer aldığını 

ve ciddi şekilde değerlendirildiğini” söylerken söz konusu sistemin NATO platformlarıyla da 

uyumsuz olduğunu vurguladı. Türkiye’nin bu konudaki tavrını ‘provokatif’ olarak 

değerlendiren Cooper, ABD’nin Türkiye’nin ittifakta kalması için uğraştığını belirtti. (VOA) 

 

Biden’dan Dağlık Karabağ ve Türkiye ‘ye İlişkin Açıklama 

Demokrat Parti’nin başkan adayı Joe Biden, Azerbaycan ve Ermenistan arasında devam eden 

Dağlık Karabağ çatışmasına ilişkin yaptığı yazılı açıklamasında ABD Başkanı’nın taraflar 
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arasındaki savaşı durdurmak üzere hala bizzat devreye girmediğini, Trump yönetiminin 

Azerbaycan’a askeri ekipman tedarikinin durdurulması için 907 sayılı Özgürlük Desteği 

Yasası kapsamındaki maddeleri tam olarak uygulaması ve bu kapsamdaki koşullardan 

muafiyet tanımaması gerektiğini vurguladı. Azerbaycan askerlerinin Dağlık Karabağ’a doğru 

ilerlemesinin önlenmesi amacıyla, Ermenistan, Azerbaycan ve Türkiye’nin liderleriyle 

doğrudan görüşme zamanının geldiğini belirten Biden, yönetime kendisinin gelmesi 

durumunda bu adımları atacağını belirtti. (VOA) 

 

ABD Avrupa’ya hipersonik füze yerleştirmeye hazır 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert O’Brien açıklamasında, ABD’nin hipersonik 

silah ve balistik füze ulaştırma sistemlerini geliştirdiğini ve  Rusya’yı caydırmak için 

Avrupa’ya gerekirse bu silahlardan yerleştirebiliceklerini bildirdi. Stratejik Saldırı Silahlarının 

Azaltılması Anlaşması’nın (START-3) uzatılması olasılığına ilişkin de anlaşmaya yakın 

oldukları açıklamasında bulundu. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Dağlık Karabağ krizi Rus basınında: Türkiye, Pakistan ve Azerbaycan işbirliği yeni bir 

dönemin başlangıcı olabilir 

• Kommersant gazetesi, Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın, Dağlık Karabağ'daki 

çatışmalara katılmak üzere Pakistan'dan militanların geldiği iddiasını aktarıyor. 

Gazete, Afgan Araştırmaları Merkezi'nin başkanı Andrei Serenko'dan "İslamabad'ın 

Karabağ'a müdahil olması Pakistan ile Türkiye arasındaki ilginç ilişkilere dayanıyor. 

Pakistan ordusundaki üst düzey askerler Ankara ile ittifaka daima büyük değer 

vermiştir" değerlendirmesine yer veriyor. Serenko'ya göre, "Karabağ sorunu 

İslamabad'ı aslında pek ilgilendirmiyor. Onlar açısından önemi Türkiye'nin 

çıkarlarıyla bağlantılı; yani iki büyük Sünni otoriter cumhuriyet arasındaki stratejik 

ortaklığın güçlendirilmesi bakımından önemli.  Karabağ savaşında Türkiye, Pakistan 

ve Azerbaycan arasındaki mevcut sıkı işbirliği, Ankara'nın yeni-Osmanlıcı heveslerini 

destekleme amacı taşıyan yeni bir uzun vadeli jeopolitik birliğin başlangıcı haline 

gelebilir." 

• Nezavisimaya Gazeta ise Türkiye Savunma Bakanı Hulusi Akar'ın Karabağ sorununu 

görüşmek üzere yaptığı iddia edilen Kazakistan ziyaretine yer verdi. "Ankara Karabağ 
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savaşında müttefik arayışında" başlıklı yazıda, Rus siyaset uzmanı Arkady 

Dubnov'san, "Türk bakanının ziyaretinin Güney Kafkasya'da bir aydır devam eden 

savaşla ilgili olduğu" görüşüne yer veriliyor. Dubnov'a göre, "Kısa vadede Dağlık 

Karabağ'da yeni bir statüko arayışı bakımından müzakereler sürecinin kaçınılmaz 

olduğu göz önüne alınırsa, Türkiye bu süreçte Türkçe konuşan ülkelerin desteğini 

almaya çalışıyor. Türkiye, bu savaşta nihai zafer için ve Ermenistan'ı Karabağ'daki 

askerlerini geri çekmeye zorlamak amacıyla aktif bir lobici olduğunu gizlemiyor." 

• Hükümet yanlısı Izvestia gazetesine konuşan siyaset uzmanı Denis Denisov, İran'ın 

inisiyatifinin oldukça umut verici olduğunu ve Tahran'ın iki ülkeyle iyi ilişkileri 

olduğunu söylüyor. Denisov şöyle devam ediyor: "Bugüne dek İslam cumhuriyeti 

(İran) sadece açıklama yapmakla yetindi. Sorunun çözümüne yönelik karmaşık bir 

eylem planı sunulana dek beklemek ve bu planın sadece Bakü ve Erivan açısından 

değil, başlıca arabulucular için de uygun olup olmadığına bakmak gerekir." (BBC) 

Lavrov, Fransız mevkidaşı Le Drian ile Dağlık Karabağ'daki durumu görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Dışişleri Bakanı Lavrov'un Fransız mevkidaşı Le Drian ile yaptığı 

telefon görüşmesinde, Dağlık Karabağ'daki durumun ele alındığını ve devam eden çatışmalara 

ilişkin ciddi endişelerin dile getirildiğini duyurdu. Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan 

açıklamada, "Görüşme sırasında, çatışmaların yaşandığı Dağlık Karabağ bölgesindeki 

durumun gelişimini kapsamlı bir şekilde ele alan bakanlar, aralıksız süren geniş çaplı 

çatışmalara ilişkin ciddi endişelerini dile getirerek çatışan taraflara derhal ateşkes yapma ve 

gerilimi düşürme çağrısı yaptılar" ifadelerine yer verildi. Açıklamada, bakanların sorunu 

diplomatik yollarla çözmekten başka bir seçeneğin olmadığına ve AGİT Minsk Grubu 

eşbaşkanları tarafından daha fazla koordineli eyleme ihtiyaç duyulduğuna vurgu yaptıkları 

belirtildi. (tass/ria/sputnik) 

 

Rusya: ABD'de seçimleri kim kazanırsa kazansın çalışmaya hazırız 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Ryabkov, Sputnik'e yaptığı açıklamada, "Bahisler, bahis 

oyunlarında yapılır. Biz kimseye bahis oynamayız. Seçim sonucu iktidara gelecek idareyle 

çalışacağız. ABD başkanı gelecek yıl 20 Ocak’ta yemin ettikten sonra bu idareyle diyalogu 

sürdüreceğiz” ifadesini kullandı. Rusya'nın öncelikle kendi güvenlik çıkarlarına odaklı 

olduğunu kaydeden Ryabkov, ABD başkanlık seçimlerinin "Amerikan halkının iç meselesi" 

olduğunu vurguladı. (ria/tass/interfax/sputnik) 
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8. EKONOMİ : 

 

Ağırlıklı ortalama fonlama maliyeti 10 ayın zirvesinde 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın sıkılaştırma eğiliminin etkisiyle ağırlıklı fonlama 

maliyetinde yüzde 13 eşiği de aşıldı. Böylelikle ağırlıklı ortalama fonlama maliyetinde 

yaklaşık 10 ayın en yüksek seviyesi kaydedildi. Buna göre 28 Ekim itibariyle ağırlıklı 

ortalama fonlama maliyeti yüzde 13,08 oldu. Böylelikle ağırlıklı ortalama fonlama 

maliyetinde 12 Aralık 2019 tarihinden bu yana en yüksek seviye kaydedildi. Bu tarihte 

Merkez Bankası politika faizini 200 baz puan indirimle yüzde 12'ye çekmişti.  (Bloomberght) 

 

TCMB: Ek sıkılaşmanın enflasyondaki etkileri izlenecek 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası politika faizini sabit tutup geç likidite penceresine 

ilişkin 300 baz puan artış yaptığı Ekim ayı Para Politikası Kurulu toplantı özetlerinde ek 

sıkılaşmanın enflasyon görünümündeki etkilerinin izleneceğini belirtti. Ekim ayında politika 

faizini yüzde 10,25'te tutan Merkez Bankası Geç Likidite Penceresi işlemlerinde uygulanacak 

Merkez Bankası borç verme faiz oranı ile gecelik borç verme faiz oranı arasındaki farkın 300 

baz puan olarak belirlemişti. Böylelikle geç likidite penceresi faiz oranı yüzde 13,25'ten yüzde 

14,75'e yükseltilmişti. Toplantı özetlerinde "Finansal koşullardaki sıkılaşmayla birlikte kredi 

büyümesinde gözlenen yavaşlamanın yanı sıra ağırlıklı ortalama fonlama maliyetindeki artış 

eğiliminin önümüzdeki dönemde de sürdürülmesi enflasyon görünümünü olumlu 

etkileyecektir." değerlendirmesi yapıldı.  (Bloomberght) 

 

AB'den asgari ücret yönetmeliği teklifi 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, üye ülkelerde asgari ücretlerin pazarlık ve toplu iş 

sözleşmeleri ile belirlenmesini içeren yeni yönetmelik teklifinde bulundu. (NTV Para) 
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